
ИЗВЕЩЕНИЕ 

филиал ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго» извещает об итогах открытого аукциона по продаже 

имущества, принадлежащего на праве собственности ПАО «МРСК Центра» 

 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго») 

Юридический адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4. 

Место расположения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго»: 

214019, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33. 

Телефон: (4812) 42-95-17, 42-98-87, факс: (4812) 42-98-33, e-mail: Bablyuk.SV@mrsk-1.ru. 

Форма проведения аукциона – торги в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме 

подачи предложения. Аукцион проводится в не электронной форме.  

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам – с 01.12.2017 по 19.01.2018 включительно в рабочие дни  

с 9 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин. 

Адрес места приема заявок: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, 3-й этаж, каб. 312-а. 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 22.01.2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Дата аукциона: 24.01.2018 в 14-00 по адресу: г. Смоленск, ул. Тенишевой, 33, конференц-зал. 

Наличие обременений: отсутствуют. 

Выставляемое на Аукцион имущество (далее – Имущество):  

№ 
лота 

Наименование транспортного средства  Год выпуска 
Начальная цена, 

руб. с НДС 

Размер задатка, 

руб. с НДС 

Шаг повышения 

цены, руб. с НДС 

1 Трактор "Кировец" К-700  1974 177000,0 8850,0 5310,0 

2 Трактор ДТ-75НБ   1990 56640,0 2832,0 1699,2 

3 Трактор ДТ-75 Д   1991 56640,0 2832,0 1699,2 

4 Прочие грузовые автокран ЗИЛ-31412  1989 38940,0 1947,0 1168,2 

5 Трактор Т-40  1983 28320,0 1416,0 849,6 

6 Прицеп 2ПТС-10  1989 11800,0 590,0 354,0 

7 Фургон Газ-6611  1991 21240,0 1062,0 637,2 

8 Прицеп грузовой ТМЗ-9383-012  1989 36580,0 1829,0 1097,4 

9 Спец. Автом. Прочие УАЗ-3962  1996 24780,0 1239,0 743,4 

10 Грузовой бортовой ЗИЛ- 431510  1990 73160,0 3658,0 2194,8 

11 Полуприцеп ПСТ-9  1987 9086,0 454,3 272,58 

12 Полуприцеп ПТС-9  1990 9086,0 454,3 272,58 

13 Грузовой А/М УАЗ 39099  2003 40120,0 2006,0 1203,6 

14 Грузовой бортовой ГАЗ-330700  1994 21240,0 1062,0 637,2 

15 Легковой ГАЗ-3110   1998 11800,0 590,0 354,0 

16 ГАЗ-66   1989 21240,0 1062,0 637,2 

17 Фургон ЗИЛ-131  1991 33040,0 1652,0 991,2 

18 Автокран ЗИЛ-431412 КС-2561  1993 38940,0 1947,0 1168,2 

19 Специализированный ГАЗ-6615 2Т-12   1991 21240,0 1062,0 637,2 

20 Волгарь автобусы прочее 39661-3666  1994 21240,0 1062,0 637,2 

21 Трактор ДТ-75  1988 56640,0 2832,0 1699,2 

22 Трактор ЮМЗ-6 БКМ   1987 24780,0 1239,0 743,4 

23 Трактор колесный ЮМЗ-6  1984 24780,0 1239,0 743,4 

24 Прицеп-Тракторный-ПТ -20000-01  1992 9086,0 454,3 272,58 

25 Трактор К-701  1990 177000,0 8850,0 5310,0 

26 Фургон ИЖ-2715.014.01  1992 11800,0 590,0 354,0 

27 Прочие легковые УАЗ-3909  2000 40120,0 2006,0 1203,6 

28 Грузовой А/М УАЗ 39099  2005 40120,0 2006,0 1203,6 

29 Грузовой А/М УАЗ 39099  2004 40120,0 2006,0 1203,6 

30 Грузопассажирский А/М УАЗ-39099  1999 40120,0 2006,0 1203,6 

31 Фургон ГАЗ-6601 ЛПС6  1992 21240,0 1062,0 637,2 

32 Полуприцеп КЗАП-9370  1989 9086,0 454,3 272,58 

33 Специальный А/М УАЗ 39099  2003 40120,0 2006,0 1203,6 

34 Прицеп ЧМЗ АП-8398  1980 9086,0 454,3 272,58 

35 Прицеп грузовой ОДАЗ-9370    1992 36580,0 1829,0 1097,4 

36 Легковой А/М УАЗ-315142  2002 36580,0 1829,0 1097,4 

37 Седан ГАЗ-3110  2001 11800,0 590,0 354,0 

38 Грузовой А/М УАЗ 39099  2005 40120,0 2006,0 1203,6 

39 Грузовой А/М УАЗ-39099  2004 40120,0 2006,0 1203,6 

40 Грузовой А/М УАЗ 39099  2005 40120,0 2006,0 1203,6 

41 Специальный А/М УАЗ 390902  2002 40120,0 2006,0 1203,6 

42 Грузовой А/М УАЗ 390999  2005 40120,0 2006,0 1203,6 

43 Автобус проч. ГАЗ 5312 ОМ-52  1988 27140,0 1357,0 814,2 

44 Специальный А/М УАЗ-390902  2002 40120,0 2006,0 1203,6 

45 Прочие грузовые Газ-66 М3-66А-01  1990 21240,0 1062,0 637,2 

46 Грузовой бортовой ГАЗ-6612  1989 21240,0 1062,0 637,2 

47 Грузопассажирский А/М УАЗ-39099  2001 40120,0 2006,0 1203,6 

 

В соответствии с Протоколами об Итогах аукциона 24.01.2018 г. по продаже имущества 

ПАО «МРСК Центра»: 



2 

 

- по лоту № 1 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 495 600,00 (четыреста девяносто пять тысяч шестьсот) 

рублей 00 коп.  с учетом НДС (18%) – 75 600,00 (семьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 

00 коп. 

-  по лоту № 2 аукцион признан несостоявшимся. 

-  по лоту № 3 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 4 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Кенденковым Сергеем Анатольевичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 5 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 58905,60 (пятьдесят восемь тысяч девятьсот пять) 

рублей 60 копеек, с учетом НДС (18%) – 8985,6 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят 

пять) рублей 60 коп. 

- по лоту № 6 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 25960,00 (двадцать пять тысяч девятьсот шестьдесят) 

рублей 00 коп. с учетом НДС (18%) – 3960,00 (три тысячи девятьсот шестьдесят) рублей 

00 коп. 

- по лоту № 7 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 8 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 9 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 10 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 11 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Производственный сельскохозяйственный кооператив 

«Новомихайловский», в лице председателя Калугина Александра Владимировича по 

начальной цене несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 12 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 13 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 14 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Александром Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 15 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Александром Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 16 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Гладчуком Сергеем Валентиновичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 17 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Производственный сельскохозяйственный кооператив 

«Новомихайловский», в лице председателя Калугина Александра Владимировича по 

начальной цене несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 18 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 19 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 20 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Гладчуком Сергеем Валентиновичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 21 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 22 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 30727,20 (тридцать тысяч семьсот двадцать семь) 

рублей 20 копеек, с учетом НДС (18%) – 4687,2 (четыре тысячи шестьсот восемьдесят 

семь) рублей 20 коп. 



3 

 

- по лоту № 23 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Александром Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 24 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Александром Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 25 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 442500,00 (четыреста сорок две тысячи пятьсот) 

рублей 00 копеек, с учетом НДС (18%) – 67500,00 (шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 

00 коп. 

- по лоту № 26 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 27 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 28 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 29 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Косенковым Игорем Федоровичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 30 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 31 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Александром Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 32 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Гладчуком Сергеем Валентиновичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 33 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Копачевым Андреем Владимировичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 34 победителем аукциона признан участник, предложивший цену 

приобретения имущества в размере 9903,74 (девять тысяч девятьсот три) рубля 74 

копейки, с учетом НДС (18%) – 1510,74 (одна тысяча пятьсот десять) рублей 74 коп. 

- по лоту № 35 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 36 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 37 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 38 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 39 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 40 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Коротченковым Александром Анатольевичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 41 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 42 решено заключить договор купли-продажи имущества с единственным 

участником аукциона: Марченковым Алексеем Викторовичем по начальной цене 

несостоявшихся торгов. 

- по лоту № 43 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 44 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 45 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 46 аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту № 47 аукцион признан несостоявшимся. 

 

 

 

 

 

  


